Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2025 - 16:43 5204/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 642/2025

São Roque, 24 de abril de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
atenção à situação enfrentada pelos moradores do Condomínio Vale das
Flores no que se refere à coleta de lixo.

Mesmo após o informe da Prefeitura Municipal,
informando que os serviços de coleta retornariam à normalidade em até 48
horas após o feriado, a coleta não foi realizada no referido local, o que tem
gerado acúmulo de resíduos e transtornos à comunidade.

 Dessa forma, solicitamos a verificação imediata da
regularização urgente do serviço, garantindo que a população do Condomínio
Vale das Flores não continue sendo prejudicada.

Agradecemos pela atenção e nos colocamos à
disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FPVK34AYS6P317U9
		2025-04-24T17:05:49-0300